UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 61/KH-SVHTTDL

Cao Bằng, ngày 08 tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH

 BIÊN CHẾ CÔNG CHỨC VÀ HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG

TRONG CƠ QUAN, TỔ CHỨC HÀNH CHÍNH NĂM 2026

Căn cứ Công văn số 429/SNV-TCBM&CCVC ngày 03 tháng 4 năm 2025

của Sở Nội vụ tỉnh Cao Bằng về việc xây dựng kế hoạch biên chế công chức

trong các cơ quan, tổ chức hành chính năm 2026. Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch (VHTTDL) xây dựng kế hoạch như sau:

I. Về quản lý, sử dụng biên chế công chức và hợp đồng lao động trong

các cơ quan, tổ chức hành chính năm 2025

1. Về biên chế công chức

- Số biên chế công chức được cơ quan có thẩm quyền giao năm 2025 là 44

biên chế (đang trình xin bổ sung 01 biên chế).

- Số biên chế công chức có mặt tại thời điểm 31/3/2025 là 39 người; số

chưa sử dụng là 05 biên chế.

- Kế hoạch tuyển dụng công chức của các cơ quan, tổ chức hành chính

năm 2025 là 05 người.

- Dự kiến số công chức giảm trong năm 2025 là 0 người, trong đó:

+ Số công chức dự kiến nghỉ hưu đúng tuổi theo quy định của pháp luật

về bảo hiểm xã hội trong năm 2025 là 0 người.

+ Số công chức dự kiến thực hiện chính sách tinh giản biên chế trong năm

2025 là 0 người.

- Dự kiến số biên chế công chức giảm 5%1 theo các quy định của Trung

ương, của Tỉnh ủy về quản lý biên chế giai đoạn 2022 - 2026: 0 biên chế.

2. Hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày

30/12/2022 của Chính phủ

- Số hợp đồng lao động được cơ quan có thẩm quyền giao năm 2025 là 04

người.

1 Quy định số 70-QĐ/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về quản lý biên chế của hệ thống chính trị;

Kết luận số 40-KL/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về nâng cao hiệu quả công tác quản lý biên chế của hệ

thống chính trị giai đoạn 2022 - 2026; Quyết định số 35-QĐ/BTCTW ngày 28/9/2022 của Ban Tổ chức Trung

ương về biên chế của tỉnh Cao Bằng giai đoạn 2022 - 2026; Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của

Chính phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức.

2

- Số hợp đồng lao động có mặt thời điểm 31/3/2025 là 04 người; số chưa

sử dụng là 0 người.

- Dự kiến số lao động hợp đồng giảm trong năm 2025 là 0 người, trong đó:

+ Số lao động hợp đồng nghỉ hưu đúng tuổi theo quy định của pháp luật về

bảo hiểm xã hội trong năm 2025 là 0 người.

+ Số lao động hợp đồng dự kiến thực hiện chính sách tinh giản biên chế

trong năm 2025 là 0 người.

II. Kế hoạch biên chế công chức và hợp đồng lao động trong các cơ

quan, tổ chức hành chính năm 2026

1. Biên chế công chức

- Kế hoạch biên chế công chức năm 2026 là 44 biên chế; giảm so với năm

2025 là 01 biên chế.

- Lý do giảm biên chế công chức so với năm 2025: 01 công chức nghỉ

hưu, thực hiệm giảm biên chế công chức 5% theo các quy định của Trung ương,

của Tỉnh ủy về quản lý biên chế giai đoạn 2022 – 2026.

2. Hợp đồng lao động

- Kế hoạch hợp đồng lao động năm 2026 là 04 người; tăng/giảm so với năm

2025 là  0 người.

- Lý do tăng, giảm hợp đồng lao động so với năm 2025: Không.

III. Đánh giá chung, kiến nghị, đề xuất: Không có.

Trên đây là kế hoạch biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành

chính năm 2026 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT; TCPC.

GIÁM ĐỐC

Sầm Việt An

		2025-04-08T17:35:22+0700